
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

22.12.2023 г.                                г. Донецк                                     №  3007/08 

О награждении студентов по итогам проведения 

XXIV Международной научной конференции 

молодых ученых и студентов «Управление 

развитием социально-экономических систем: 

глобализация, предпринимательство, устойчивый 

экономический рост»  

 

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 223/05 от 09 октября 2023 г. «Об 

организации и проведении XXIV Международной научной конференции молодых ученых и 

студентов «Управление развитием социально-экономических систем: глобализация, 

предпринимательство, устойчивый экономический рост» на базе экономического 

факультета проведена XXIV Международная научная конференция молодых ученых и 

студентов «Управление развитием социально-экономических систем: глобализация, 

предпринимательство, устойчивый экономический рост». На основании решения 

экспертной комиссии конференции (протокол экспертной комиссии от 07 декабря 2023 г.), 

в соответствии с Положением о проведении конференции, утвержденным приказом 

ФГБОУ ВО «ДонГУ» от 09.10.2023 г. № 223/05, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами авторов лучших докладов: 

1.1 за I место: 

 Кирносенко Анастасию Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономика предприятия); 

 Чернецкую Ирину Валерьевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономика предприятия); 

 Артемьеву Анастасию Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Елисеева Олега Геннадьевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Лисянского Павла Игоревича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и 

модели); 

 Либермана Эрика Эдуардовича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: Экономическая безопасность); 

 Ермоленко Елену Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: География и общестознание); 



 Хаймахан Еву Анатольевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Государственное и муниципальное управление); 

 Фищук Злату Александровну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 

 Прохоренко Софию Дмитриевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами); 

 Лещенко Евгению Алексеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Национальная и региональная экономика); 

 Савенкова Андрея Андреевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Маркетинг и логистика: теория и практика); 

 

1.2  за II место: 

 Кравченко Дарью Юрьевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономика предприятия); 

 Хазинова Богдана Васильевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Федюшину Ксению Витальевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Голубову Карину Евгеньевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и 

модели); 

 Ерину Анастасию Алексеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономическая безопасность); 

 Кожемяко Марию Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: География и обществознание); 

 Билязе Алину Юрьевну, студентку федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Государственное и муниципальное управление); 

 Кацеля Кирилла Валерьевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 

 Дубык Софию Владимировну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами);  

 Дениченко Викторию Юрьевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 



государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами); 

 Хрипкова Станислава Олеговича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Национальная и региональная экономика); 

 Боса Елизавету Чисом Ннека Чарльзовну, студентку Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (секция: 

Маркетинг и логистика: теория и практика); 

 

1.3. за III место: 

 Стрелец Яну Владимировну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономика предприятия); 

 Остахову Александру Андреевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Белякович Елизавету Алексеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Балана Артема Игоревича, студента федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и модели); 

 Матву Елизавету Андреевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономическая безопасность); 

 Лютую Карину Эдуардовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: География и обществознание); 

 Калиниченко Алёну Игоревну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 

 Третьякову Мартину Олеговну, студентку Северо-Западного института 

управления - филиала федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте Российской Федерации» (секция: 

Государственное и муниципальное управление); 

 Гудову Екатерину Дмитриевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами); 

 Тычинскую Киру Юрьевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Национальная и региональная экономика); 

 Хуруджи Дарью Ивановну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Маркетинг и логистика: теория и практика); 

 

2. Наградить грамотами по номинациям: 

2.1. грамотой за высокий уровень научных исследований: 



 Скигина Вадима Сергеевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономика предприятия); 

 Алексеенко Анастасию Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Лазепниченко Дарью Михайловну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Яных Данила Валерьевича, студента федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и модели); 

 Иванову Диану Денисовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономическая безопасность); 

 Резниченко Лину Александровну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Государственное и муниципальное управление); 

 Плаксину Марию Михайловну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 

 Шульгу Никиту Ивановича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическоими 

системами); 

 Корниенко Максиму Алексеевичу, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическоими 

системами); 

 Подолянчук Илью Николаевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Национальная и региональная экономика); 

 Чернякову Марину Борисовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Маркетинг и логистика: теория и практика); 

 

2.2. грамотой за высокий уровень презентации доклада: 

 Кондрашеву Алену Олеговну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Битюцкую Элину Дмитриевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Еверзова Никиту Михайловича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Лядскую Анастасию Олеговну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и 

модели); 



 Пирчак Александру Васильевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Экономическая безопасность); 

 Позднякова Илью Алексеевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 

 Телюка Алексея Валериевича, студентка федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами); 

 Кинаш Лолиту Сергеевну, студентку федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Нациоанальная и региональная экономика); 

 Раевскую Ульяну Витальевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Маркетинг и логистика: теория и практика); 

 

2.3. грамотой за практическую значимость результатов исследования: 

 Биткину Анну Александровну, аспиранта федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет»  (секция: Экономика предприятия); 

 Курчу Анну Николаевну, студентку федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Кувшинова Егора Владимировича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Региональная идентификация в дизайне); 

 Мартынову Анжелику Евгеньевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Управление персоналом и экономика труда); 

 Кузьменко Алину Дмитриевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Прикладная экономика, математические методы и 

модели); 

 Зубко Андрея Сергеевича, студента федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Экономическая безопасность); 

 Чуканову Екатерину Александровну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: География и обществознание); 

 Хачикова Георгия Игоревича, студента Северо-Кавказского института-филиала 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации» (секция: Государственное и муниципальное 

управление); 

 Переверзеву Алину Михайловну, студентку Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мелитопольский 

государственный университет» (секция: Мировая экономика и международные 

экономические отношения); 



 Котову Валерию Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Теория и практика управления экономическими 

системами); 

 Заяц Кирилла Александровича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (секция: Национальная и региональная экономика); 

 Свистуна Петра Павловича, студента федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный 

университет» (секция: Маркетинг и логистика: теория и практика). 

 

   Ректор                                                                             С.В. Беспалова 

 

 

Проект приказа вносит: 

Зав. лабораторией 

по методическому обеспечению 

междисциплинарных дисциплин и 

стажировок 

                     Т.Н. Самарева 

                       Визы: 

Проректор  

                           А.В. Белый 

Начальник юридического отдела 

                             А.Г. Орел  

 

 

 

 


